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گروه ورزشی- کسب ۱۱ امتیاز و 
صعود به مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا در قامت تیم صدرنشین، 
اســتقلالی ها را به آینــده امیدوار کرده 
اســت. آینده ای که معمارش احتمالا 
فرهاد مجیدی خواهد بود. آبی ها درگیر 
ســه جام هســتند و طبیعتا بعد از چند 
سال خشکسالی، نسبت به هر سه جام 
میل و کشــش دارند تا آنها را به چنگ 
بیاورنــد. این، همان چیزی اســت که 
مجیدیِ جاه طلب هم به دنبالش است 
و حتی حاضر شــد فشار قول قهرمانی 
را قبول کند و این جمله را در کنفرانس 
مطبوعاتی بعد از بازی ششم اعلام کند 
که جام قهرمانی چمپیونزلیگ، در دستان 

وریا غفوری آرام خواهد گرفت.
اما نشــانه ها چــه می گویند؟ آیا 
می توان اســتقلالِ فرهاد مجیدی را در 
حــد و اندازه قهرمانــی در لیگ، جام 
حذفی و یا لیگ قهرمانان آســیا دید؟ 
باید به نشانه ها رجوع کنیم و از آنها مدد 

بگیریم تا به پاسخ احتمالی برسیم.
بله. شــواهد و قرائن حکایت از 
امیدوارکننــده بودن شــرایط دارد. هم 
استقلال و هم فرهاد مجیدی نسبت به 
گذشته خود پیشرفت قابل ملاحظه ای 

داشــته اند. مشخص است که تا تبدیل 
شــدن به مدینه فاضلــه، فاصله قابل 
توجهی مانده اما مســیر، مسیر درستی 

است.
آبی پوشــان تهرانی در ۱۰ بازی 
قبلی خود پیش از روی کار آمدن فرهاد 
مجیدی چهار برد، چهار تســاوی و ۲ 
شکســت را تجربه کردند. ۱۲ گل زده 
و ۹ گل خورده و کسب ۱۶ امتیاز از ۳۰ 
امتیاز ممکن. این نتایج با محمود فکری 
به دست آمد و سرانجام منجر به جدایی 
او شــد. وضعیت تیم از هم گسیخته و 
پرتنش بود و هواداران و کارشناسان نیز 
نگاهِ مثبتی به آینده نداشتند. به عبارتی 

دیگر نشانه ها، امیدوارکننده نبودند.
محمــود فکری بر ایــن باور بود 
که قرار نیســت با رفتــن او معجزه ای 
رخ بدهد. بله. حق با اوســت. به معنای 
واقعی کلمــه معجــزه ای رخ نداد اما 
سروکله ی نشانه های مثبت هویدا شد. 
استقلالِ حالا، جان تازه ای گرفته است 
و بازیکنان دوبــاره انگیزه رقابت پیدا 
کرده اند. کارشناسان و هواداران نیز در 
کنار هم بــه روزهای پیش رو، امیدوار 
هســتند و با لبخند به آن نگاه می کنند و 

انتظار فرا رسیدنش را دارند.

اما  این نشــانه های مذکور دقیقا 
چه هســتند؟ از فرهاد مجیدی شروع 
می کنیم. بهتر اســت مقایسه ای داشته 
باشیم بین ۱۰ بازی اول فرهاد مجیدی 
در مقطع قبلی حضورش در اســتقلال 
به عنوان سرمربی و همین برهه کنونی.

آبی پوشــان در دوره قبلی حضور 

فرهــاد مجیدی در ۱۰ دیــدار ابتدایی 
چهار برد، ســه تساوی و سه شکست 
را تجربــه کردند. ۱۶ گل زده و ۱۰ گل 
خورده. کســب ۱۵ امتیاز از ۳۰ امتیاز 
ممکــن. تیم حتی از ۱۰ بازی انتهایی با 
محمود فکری هم دشت کمتری داشت. 
البته که بعد از آن در ۱۱ مســابقه ۶ برد، 

چهار تساوی و یک باخت به ارمغان 
آمد و همه چیز بهتر شــد؛ کسب ۲۲ 

امتیاز از ۳۳ امتیاز ممکن.
حالا اما در ۱۰ رقابت نخســت، 
فرهاد پیشرفت خیره کننده ای نسبت به 
مقطع مشابه در فصل قبل داشته است. 
۶ برد، سه تساوی و تنها یک شکست. 

۱۹ گل زده و ۹ گل خــورده. در همــه 
فاکتورها پیشــرفت، محسوس است. 
افزایــش بردها از چهــار به ۶، کاهش 
شکســت ها از سه به یک. افزوده شدن 
۳ گل به گل های زده و کم شــدن یک 
گل از گل هــای خورده. در کنار آن باید 
به این نکته هم اشــاره داشــت که این 
بار به جــای ۱۵ امتیاز، ۲۱ امتیاز از ۳۰ 
امتیاز ممکن  اندوخته شــده است. 
پیشرفت ۶ امتیازی که مصادف 
شده با تصاحب ۷۰ درصد 

امتیازات.
در کنــار ایــن اعداد 
و ارقــام باید بــه رفتار و 
شخصیت فرهاد مجیدی 
هم اشاره داشته باشیم. او به 
طرز ملموسی در صحبت ها 
تصمیم گیری هایــش  و 
پخته تر شده است. ناکامی 
نســبی در دوره قبلــی 
حضورش در اســتقلال 
و خلوت چنــد ماهه ای 
که پس از کنــار رفتن از 
سرمربیگری آبی پوشان 
داشــت او را به کلی 
دچار تغییر و به نوعی 

انقلاب درونی کرده است. دیگر خبری 
از تک روی نیست. فرهاد رو به کار تیمی 
آورده است. حضور مستقیم شخصی 
مثــل فراز کمالوند گواه بر همین قضیه 
بود. مجیدی در همان روزهای ابتدایی 
قول داد که کمتر به حواشــی و مسائل 
داوری بپردازد و تا حد زیادی نیز در این 
مدت پای حرف خود باقی مانده است.

اســتقلال حالا تا پایان این فصل 
بایــد ۱۱ بازی در لیــگ و نهایتا چهار 
مســابقه در جام حذفــی برگزار کند. 
دیدارهایی سرنوشت ساز که مشخص 
می کند تیم پایتخت نشین در این فصل 
و از بیــن ۲ جام در دســترس، به چه 
اندوخته ای می رسد. شاید قهرمانی در 
لیگ با توجه به شــرایط کنونی جدول 
کمی برای اســتقلال نسبت به سپاهان 
و پرســپولیس دور از دسترس  باشد اما 
قهرمانی در جــام حذفی و تمام کردن 
ماموریت نیمه تمام فصل قبل می تواند 
پایانی باشکوه بر ماجرای این فصل تیم 

فرهاد مجیدی باشد.
حــال باید دید سرنوشــت، این 
اســتقلال را با فرهــاد مجیدی به کدام 
مقصد می فرستد؟ فعلا آنها با نشانه هایی 

مثبت در مسیری درست قرار دارند.

استقلال و فرهاد مجیدی نشانه های مثبتی را در این مدت از خود نشان داده اند
 که مشخص می کند آنها در مسیر درستی قدم گذاشته اند.

نشانه ها رویت شد؛ 

نقش آفرینی فرهاد مجیدی 
در »مسیر سبز«

گروه ورزشی- در شرایطی که 
اپه و سابر جنگ علنی را به راه انداخته 
اند مشخص نیست چرا فدراسیون به 
فکر آرام کردن فضا و چاره ای برای 
بهبود اوضاع اســلحه هــای دیگر 
نیست.شمشیربازی ایران در المپیک 
توکیو در اسلحه سابر نماینده دارد  و 
دیگر اســلحه ها نتوانست به سهمیه 
برسد. پس از پایان مسابقات زون آسیا 
که شمشــیربازی ایران دست خالی 
بازگشت، این رشته درگیر حرف و 
حدیث هایی شد که شمشیربازی را 
کمتر از سه ماه مانده به المپیک  وارد 
حاشیه کرد. زمانی که اپه و فلوره در 
مسابقات سهمیه نگرفتند بحث نابرابر 
بودن امکانات بین  اسلحه ها مطرح 
شد و همین مسئله جرقه اختلافات را 
زد به گونه ای که اکنون به یک جنگ 
علنی تبدیل شــده است. سابریست 
ها معتقدند از لحاظ امکانات برتری 
خاصی ندارند و اپــه و فلوره چون 
نتیجــه نگرفته انــد بهانه جویی می 
کنند. از طرف دیگر سرمربی تیم ملی 
اپه که استغفا هم داد، معتقد است که 
که بودجه شمشــیربازی خرج سابر 

می شود.
سکوت نابجای فدراسیون 

دراختلاف میان اسلحه ها 
اما نکته مهم این است که رییس 
فدراســیون در میان این جنگ کجا 
است؟ اینکه امکانات برابر بوده است 

یا نه رافدراسیون  باید با ارائه مستندات 
در مــوردش اظهار نظر کند و افکار 
عمــوم یرا توجیه کند که توجهی که  
به ســابر، اپه و فلوره داشــته است 
یکسان بوده است یا نه. اما فدراسیون 
در این میان سکوت پیشه کرده است 
و این اســلحه ها هستند که در رسانه 
ها دارند تلاش می کنند که ثابت کنند 
کــدام یک حق را می گویند.با توجه 
به مدت زمانی که تا المپیک مانده  و 
در شرایطی که شمشیربازی به دنبال 
تاریخ سازی اســت، بجای آرامش 
شاهد متشنج شدن فضا هستیم و به 
نوعی انگار زخم های قدیمی سرباز 
کرده اند.  فدراســیون اگر در همان 
اولین اظهار نظر ها سعی می کرد فضا 
را در درون خانواده شمشیربازی آرام 
کند، اکنون در زمانی که این رشته به 
آرامش بیشتری نیاز دارد، شاهد جنگ 

علنی بین اسلحه ها  نبودیم.
ناکامی  ریشه  فدراسیون 

اپه و فلوره را پیدا کرده است؟
اپــه و فلــوره در مســابقات 
مختلفی نتیجه قابل قبولی نگرفته اند 
اما فدراسیون هیچ موقع ریشه ای به 
مشــکل اپه و فلوره نپرداخت و تنها 
وعــده داد که در آینده وضعیت بهتر 
می شود. شــاید هم همین که سابر  
نتیجه می گرفت، برایشــان کفایت 

می کند.
 فدراســیون هیچ موقع به این 

فکر نکرده اســت که شاید باید نیاز 
باشد که اســتراتژی خود را نسبت 
به اســلحه های دیگــر تغییر دهد. 
اگر ســابر با مربی ایرانــی و  برنامه 
ای که داشــته به نتیجه رسیده است، 
قرار نیســت اسلحه های دیگر هم با 
همان روند به نتیجه برســند و شاید 
نیاز باشد بر فرض مثال شمشیربازان 
اپــه و فلوره که آینده دار هســتند  به 
کمپ های تمرینی معتبر اعزام شوند 
و یا حضورشان در مسابقات مختلف 
نسبت به قبل خیلی بیشتر باشد تاکم 
کم زمینه رشــد و پیشــرفت این دو 
اسلحه هم فراهم شود و همانند سابر 
به مدال های مهمی برســند. درواقع 
اینکه فدراسیون ریشه ای به مشکل 
اپــه و فلوره نمی پردازد اکنون به این 
تبدیل شده که اسلحه ها  زبان به گلایه 
از هم باز کرده اند فدراســیون هم به 
نظر می رسد فقط نظاره گر است در 

حالی که به عنوان متولی این رشته این 
وظیفه را دارد تا ابهامات و گلایه هایی 
که برای اســلحه ها به وجود آمده را 
پاسخ بدهد اما وقتی سکوت می کند 
نتیجه اش این می شود که در نزدیک 
المپیک، رشــته ای که می خواهد با 
کسب مدال تاریخ سازی کند، درگیر 
حواشی درون خانواده ای می شود. 

شمشیربازی قرار است در میدان 
بزرگی چون المپیک شــرکت کند و 
الان زمان جدال و دعوا نیست و باید 
در آرامش برای المپیک آماده شــود. 
الان وقت ســکوت فدراسیون هم 
نیست و باید وارد میدان شود به این 
جنگ پایان دهد در غیر این صورت 
علاوه بر اینکه فضا در روزهای آینده 
متشــنج تر خواهد شد، حتی  ممکن 
است حواشی ایجاد شده به ضرر این 
رشته تمام شود و گریبان شمشیربازان 

را در المپیک بگیرد.

فضای متشنج شمشیربازی نزدیک المپیک

گروه ورزشــی- مهاجم ایرانی 
تیــم ماریتیمو طی هفتــه های اخیر 
نمایش بســیار خوبی داشته است. او 
در بازی هفته ســی ام مقابل براگا یک 
رکورد جالب توجه به جای گذاشت.
تیم ماریتیمو طی هفته های اخیر نتایج 
بســیار خوبی کسب کرده و با گذر از 
منطقه خطر، بعد از مدت ها در حاشیه 

امنیت قرار گرفته اســت. یکی 

از چهــره های تاثیر گــذار این تیم در 
مقطــع کنونی علی علیپور اســت که 
پس از تغییر سرمربی، فرصت حضور 
بیشتری را پیدا کرده و به همین واسطه 
توانســته توانایی هایش را به نمایش 
بگذارد. ماریتیمو طی ۶ هفته ای که 
مهاجم ایرانی اش را به ترکیب 
اضافه کــرده، صاحب 4 برد 
شــده و در ۲ بازی شکست 
خورده اســت. سهم علیپور 
علاوه بر یک گل و پاس گل 
در این مقطع از رقابت ها، تاثیر 
بالایــش در برنامه های تاکتیکی 
خولیو ولاســکوئز است که از او 
بازیکنی کاملا در خدمت 

تیم ســاخته است. علی علیپور پس از 
حضور سرمربی جدید به جایگاه ثابتی 
در ترکیب تیمش دســت پیدا کرده و 
طی ۶ هفته اخیر در کنار امیر عابدزاده 
به صورت فیکس به میدان رفته است.

علیپور در طول ۳۰ بازی این فصل 
در ۲۲ بازی به میدان رفته است. پیش 
از حضور ولاسکوئز اما معمولا شاهد 
حضور او در میدان به صورت بازیکن 
تعویضی بودیــم و علیپور از فرصت 
کافی برای نشان دادن توانایی های خود 
برخوردار نبود. با تغییر سرمربی اما ورق 
برای مهاجم ایرانی ماریتیمو برگشت؛ 
ایــن اتفاق در بهترین زمان ممکن رخ 
داد؛ در روزهای سخت و پر استرسی 
که هواداران ماریتیمو نگران سقوط تیم 
شان هستند، علی علیپور توانسته خود 
را به عنوان ستاره ای نشان دهد که می 
تــوان روی او در چنین موقعیت های 
خطرناکی با خیال راحت حساب باز 

کرد. 
گلزنــی در تقابل ۶ امتیازی هفته 
بیست و ششم لیگ برتر پرتغال در برابر 
فارنسه که اولین گل فصل علیپور بود، به 
نقطه شروع این روزهای خوب تبدیل 
شد که تا همین الان هم ادامه دارد. یک 
هفته بعد با پاس گل طلایی علی علیپور 

ماریتیمو به یک برد شیرین دیگر دست 
یافت و این روند، شرایطی را به وجود 
آورد که در حال حاضر ماریتیمو 4 امتیاز 
از منطقه خطر فاصله پیدا کرده است.
علی علیپور جزو مهاجمانی است که 
علاوه بر حساســیت و تمرکز بر روی 
اجرای وظایف تهاجمی )گلزنی و پاس 
گل و انجام تاکتیک های تهاجمی( در 
انجام برخی از وظایف جانبی از جمله 
برگشتن به زمین خودی برای کمک به 
خط دفاعی و همچنین یاری رساندن 
به بازیکنان خط میانی در لحظاتی که 
شــاهد گره خوردن بازی هستیم نیز 
بسیار چشمگیر عمل می کند. حضور 
سرمربی ای چون ولاسکوئز که چنین 
توانایی هایی را در علیپور دیده باعث 
شــده تا او طی ۶ بازی فیکس باشد و 
تیمش هم در مســیر بسیار خوبی قرار 
بگیرد.با پاس گل علی علیپور ماریتیمو 
مقابل ریوه آ به ســه امتیازی حیاتی و 
ارزشــمند دست یافت .علیپور بعد از 
بازی با بنفیکا در خصوص انجام این 
وظایــف جانبی در دوران ســرمربی 
جدید چندی پیش گفته بود: "سرمربی 
ماموریت ویژه ای به من داده بود و باید 
در دفاع به همراه شــماره ۶ به عقب بر 
می گشــتم و در برخی از صحنه ها تا 

هجده قدم خودی عقب می کشــیدم. 
در حمله هم ســعی می کردم حضور 
خوبی داشــته باشــم. بدون شک اگر 
سرمربی از من راضی نبود تعویضم می 
کرد." این نشــان می دهد که سرمربی 
جدید به خوبی توانسته از توانایی های 
علیپور استفاده کند و این بازیکن هم به 
خوبی موفق شــده آن چه که سرمربی 
از او می خواهد را در زمین بازی اجرا 
کند. در همین راستا، در ادامه این روند 
خــوب این هفته ماریتیمو مقابل براگا 
شــاهد رقم خوردن رکوردی شگفت 
انگیز از ســوی علی علیپور بودیم؛ در 
شبی که ماریتیمو توانست تیم چهارم 
جدول رده بندی سوپر لیگ پرتغال را 
شکســت دهد، مهاجم ایرانی این تیم 
۱4 کیلومتر در زمین دوندگی داشت.
علــی علیپور در این بازی )ماریتیمو ۱ 
- براگا ۰( یکی از موثرترین بازیکنان 
تیمش بود؛ او ۱4 کیلومتر در زمین بازی 
دوید که بیشترین مقدار در بین بازیکنان 
لیگ پرتغال در هفته ســی ام بود. علی 
علیپــور در بازی با براگا به عنوان یک 
مهاجــم گل نزد و پاس گل هم نداد اما 
به عنوان یک بازیکن، چهره ای موفق 
و تاثیــر گذار در ترکیب تیمش بود که 
در برد بزرگ ماریتیمو سهم داشت. او 
در این بازی ۱۳.۲8۰ کیلومتر دوید که 
بیشــترین میزان دوندگی بازیکنان در 

هفته سی ام لیگ پرتغال بود.

گروه ورزشی- در فاصله  حدود دو هفته مانده به پایان بازی های این فصل لیگ برتر پرتغال پورتو با ۶۱ گل زده 
در فاز تهاجمی بهترین تیم به حساب می آید. تیمی که مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران را در اختیار دارد. 

ســهم مهدی طارمی از گل های زده شــده پورتو ۱۳ گل بوده اســت. البته او ۷ موقعیت گل هم خلق کرده است. به 
عبارت ســاده تر در ۲۰ گل از ۶۱ گل تیم پورتو یعنی نزدیک به یک ســوم گل های به ثمر رســیده نقش داشته است که 
این عملکرد تحسین بر انگیزی است. و اما در فاصله 4 هفته مانده به پایان این فصل لیگ  برتر پرتغال هریس سفروویچ 
مهاجم  سویسی تیم بنفیکا با ۱8 گل در صدر جدول گلزنان لیگ برتر پرتغال قرار دارد در حالی که مهدی با گلی که در 

بازی با فامالیسائو زد شمار گل های خود را به عدد ۱۳ رساند و در فاصله کم باقی 
مانده تا پایان بازی ها جبران این اختلاف خیلی ســخت است. از سویی مهدی 
طارمی برای کســب عنوان آقای گلی بازی ها باید از ســد یک حریف دیگر هم 
بگذرد. پدرو گونزالس مهاجم ۲۲ ســاله تیم ملی پرتغال  وتیم اسپورتینگ که تا 
به اینجای کار ۱۷ گل زده اســت. با این وجود تلاش های مهدی طارمی در خط 
حمله تیم پورتو تحســین بر انگیز بوده اســت. به خصوص که او فصل نخست 

حضور در تیم پورتو را پشت سر می گذارد و در ابتدای فصل سرجیو اعتماد لازم 
را به او نداشت و یا می خواست رفته رفته او را به ترکیب تیم اضافه کند. جالب 

اینکه در فصلی که کسب عنوان آقای گلی برای مهدی طارمی سخت 
اســت او شانس زیادی دارد که به عنوان آقای پاس گلی بازی ها 

دســت پیدا کند به این خاطر که تنها یک پاس گل کمتر نسبت 
به بهترین پاســور لیگ برتر پرتغال داده اســت.  بهترین گل 

ســاز لیگ برتر پرتغال در حال حاضر اورتون سوارس 
هافبک تیم بنفیکا اســت که 8 پاس گل داده است. بعد 

از او مهدی طارمی از پورتو – هریس ســفروویچ از 
بنفیکا – خســوس کورونــا از پورتو با ۷ پاس گل 
مشــترکا دومین گل ســاز برتر لیگ برتر پرتغال به 
حساب می آیند. مهدی طارمی در 4 هفته باقی مانده 

دو پاس گل بدهد به صدر جدول بهترین پاسورهای لیگ برتر پرتغال 
خواهد رفت و در نهایت می تواند آقای پاس گل شود.

بهترین خط حمله؛ برای پورتو و مهدی طارمیعلیپور از همه پرتغال بیشتر دوید

چهارشنبه 15 اردیبهشت 1400، 22 رمضان 1442 ،5 می 2021، شماره 3725

آبی پوشان تهرانی در ۱۰ بازی قبلی خود پیش از روی کار آمدن فرهاد مجیدی چهار برد، چهار تساوی 
و ۲ شکست را تجربه کردند. ۱۲ گل زده و ۹ گل خورده و کسب ۱۶ امتیاز از ۳۰ امتیاز ممکن. این نتایج با 
محمود فکری به دست آمد و سرانجام منجر به جدایی او شد. وضعیت تیم از هم گسیخته و پرتنش بود و 
هواداران و کارشناسان نیز نگاهِ مثبتی به آینده نداشتند. به عبارتی دیگر نشانه ها، امیدوارکننده نبودند.

گروه ورزشی- مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران با یک هت تریک دیگر هم 
به آقای گلی نزدیک شد و هم به تیمش 

برای قهرمانی کمک کرد.
در ادامه دیدارهای لیگ روســیه، 
زنیــت ســن پترزبورگ مدافع عنوان 
قهرمانی در حضور 4۰ هزار تماشاگر 
به دیدار لوکوموتیو مســکو رفت و با 
۶ گل به برتری رســید. سردار آزمون، 
مهاجم تیــم فوتبال ایران توانســت 
هت تریک کنداین دومین هت تریک 

سردار آزمون در این فصل لیگ روسیه 
محسوب می شود. از سال ۲۰۰8 فقط 
ســولومون روندون، مهاجم پیشــین 
روبیــن کازان و زنیت با 4 هت تریک 
بیش از سردار توانسته هت تریک کند.

سردار آزمون، مهاجم تیم فوتبال 
ایــران بعــد از این بــازی گفت: این 
قهرمانی نتیجه تلاش بازیکنان بود و به 

همه تبریک می گویم.
مهاجــم ایرانی بــا زدن ۳ گل در 
این دیدار شــمار گل هــای خود را به 

 عدد ۱۹ رســاند تا در آستانه آقای گلی 
باشد.با این قهرمانی یک میلیون یورو 
نیز به روبین کازان تیم پیشــین آزمون 
رســید. آزمون با ۱۲ میلیون یورو از 

روبیــن کازان به زنیت رفت و قرار 
شد در صورت کسب ۳ قهرمانی 
در ۳ فصــل بعد، هر ســال یک 
میلیون یورو به تیم روبین کازان 
تعلق گیرد که آخرین بخش این 
مبلغ نیز به حســاب تیم روبین 

واریز  شد.

دومین هت تریک فصل برای سردار 


